



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK I

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 12 LISTOPADA 1945 R.

Nr. 146

## Niemcy muszą odrzucić!

Już niebawem szajka hitlerowskich przywódców z Goeringiem, Hessem, Frankiem, Ribbentropem na czele zasiadzie na ławie oskarżonych w Norymberdze. Można nie wątpić, że bez względu na to, że w niektórych krajach zachodnich brak adwokatów, tym szatanom w niemieckiej postaci będzie wymierzona sprawiedliwość i głosi hitlerowscy zbrodniarze wojenni zawisną na szubienicy lub dadzą głowy pod topór.

Ale wyrok trybunału w Norymberdze, skazujący szajkę hitlerowskich przywódców nie może być poczytany za ekspiację zbrodni i grzechów milionów hitlerowców, nie może zwalniać narodu niemieckiego od odpowiedzialności za rozpętanie wojny światowej i za niestychane zbrodnie popełnione przez Niemców w toku wojny i okupacji. Wyrok w Norymberdze nie będzie zwalniał, nie może zwalniać narodu niemieckiego od obowiązku odrobienia straszliwych strat i szkód, które poniosły narody Europy i całego świata wskutek sprowokowanej przez Niemców wojny, krwiożerczej polityki niemieckich zaborców na terenie okupowanym, systematycznych rabunków i zniszczeń, jakich się z premedytacją dopuszczali. Dotyczy ten obowiązek przede wszystkim tych państw, które największe i najdotkliwsze zaznały straty i szkody. Należy do nich, obok Związku Radzieckiego, Polska, Jugosławia, Francja, Belgia, Holandia, Norwegia.

Polska poniosła straty i szkody stonkowo największe. 7 milionów Polaków zginęło w niemieckich obozach śmierci w Majdanku, Oświęcimiu, Treblince, Buchenwaldzie i w dziesiątkach innych niemieckich kaźni, w obozach jeńców, na katorżnej robocie w niemieckich fabrykach. Na 100 miliardów przedwojennych złotych w złocie (według statystyk mocno niekompletnych) szacowane są szkody poniesione przez polskie gospodarstwo narodowe. Trzeba, aby te straty, choć w części były przez Niemców powetowane. Układ ze Związkiem Radzieckim w sprawie odszkodowań zabezpiecza istotne interesy państwa polskiego.

Ale pamiętać musimy o tym, że na zachodzie, zwłaszcza w krajach anglosaskich czynne są pewne reakcyjne grupki i grupy wielokapitalistyczne, które marzą o robieniu w Niemczech i z Niemcami takich samych interesów, jakie robiły kartele anglo-amerykańskie z kartelami niemieckimi po klęsce Niemiec w 1918 r. Te właśnie koła wielko-kapitalistyczne bardzo niechętnym okiem spoglądają na gospodarstwo rozbrojone Niemiec. Panowie ci chętnie zadowoliliby się meldunkiem, że Krupp i inne zbrojownie niemieckie produkują obecnie, powiedzmy, maszyny rolnicze, aby podnieść krzyk w obronie „niewinnego” Kruppa i protestować przeciwko demontażowi niemieckich fabryk wojennych i przekazaniu maszyn i urządzeń Polsce czy Związkowi Radzieckiemu lub Francji.

Przecież panowie z trustów angielskich i amerykańskich potrafili robić interesy ze swoimi niemieckimi kolegami nawet w czasie wojny. Jakże można pozbawić ich „wolności” robienia interesów z magnatami niemieckimi przemysłu obecnie.

Nie mogliśmy uożsamiać postawy rekinów kartelowych i trustowych z postawą narodów angielskiego i ame-

## KONFERENCJA TRUMAN-ATTLEE

### „Prawda” o sytuacji międzynarodowej

LONDYN. (BBC.) Po przyjeździe do Waszyngtonu, premier Attlee udał się wraz z prezydentem Trumanem do Białego Domu na bankiet wydany przez prez. Trumana na cześć premiera Wielkiej Brytanii i premiera Kanady Mackenzie Kinga. Podczas bankietu premier Attlee wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, iż rzeczą konieczną jest sformułowanie wytycznych polityki zagranicznej z uwzględnieniem interesów wszystkich narodów świata, nie zaś poszczególnych krajów. Na pierwszym planie winna być postawiona polityka „człowieka”, a zabezpieczenie cywilizacji świata.

Pokój i bezpieczeństwo dać może tylko prawdziwa demokracja.

W odpowiedzi prez. Truman wyraził nadzieję, że Stany Zjednoczone staną na wysokości zadania, że uda się stworzyć aktywny program działania w toku obecnej konferencji. Prezydent podkreślił, że wielkim osiągnięciem brytyjskiej polityki zagranicznej jest jej ciągłość. Najlepszym tego dowodem są obozy w Poczdamie, gdzie po ustąpieniu premiera Churchill'a rolę jego podjął premier Attlee.

Oficjalny rzecznik amerykański określił atmosferę pierwszych rozmów waszyngton-

skich jako rzeczową i ożywioną chęcią skutecznej współpracy.

MOSKWA (PAP) — „Prawda” z dnia 11 listopada zamieściła artykuł poświęcony sytuacji międzynarodowej. Autor artykułu stwierdza, że cała prawie prasa zagraniczna nie może odmówić słuszności teozom wysuniętym przez Mołotowa. W szczególności nikt nie może zaprzeczyć, że postanowienia, które zapadły na Konferencji Krymskiej i Berlińskiej nie zostały jeszcze wprowadzone w czyn. Dziennik występuje przeciwko tym organom prasowym, które pod pozorem obrony pokoju i demokracji starają się wzbudzać nieufność wobec Związku Radzieckiego. Tygodnik „Economist” np. — stwierdza „Prawda” — broni stale koncepcji Bloku Zachodniego i podkreśla, że przy pomocy bomby atomowej można by wyrzucić nacisk na Związek Radziecki.

Autor artykułu, ogłoszonego w „Prawdzie”, przestrzega przed stosowaniem tego rodzaju metod, które nie przyczyniają się do utrwalenia pokoju na świecie. Warunkiem pokoju jest współpraca, oparta na zasadzie równości, tych mocarstw demokratycznych, na których barkach spoczywa główny ciężar wojny i które są obecnie odpowiedzialne za bezpieczeństwo i pokój.

## General de Gaulle konferuje z przedstawicielami lewicy

LONDYN. (BBC.) Z Paryża komunikują, iż w sobotę wieczór szef Tymczasowego Rządu Francuskiego gen. de Gaulle odbył konferencję z przywódcą francuskiej partii socjalistycznej Leonem Blumem. Jest to pierwsza konferencja gen. de Gaulle z przedstawicielem stronnictwa politycznego. Jak dotąd de Gaulle trzymał się

na uboczu, nie chcąc prowadzić jakiegokolwiek rozmów przed wyborem nowego szefa rządu.

Trzy główne stronnictwa francuskie, jak dotąd, nie osiągnęły porozumienia w sprawie programu rządowego. Socjaliści usiłują pośredniczyć między komunistami a postępowymi katolikami.

## Zakończenie obrad Konferencji Kulturalno-Oświatowej

LONDYN (BBC). W toku odbywającej się obecnie w Paryżu Konferencji Międzynarodowej do spraw kulturalno-oświatowych, biorącej w niej udział przedstawiciele 43 narodów postanowili przystąpić do organizacji „szkółnictwa, nauki i kultury przy organizacji Narodów

Zjednoczonych”. Nowoutworzona organizacja znana będzie pod nazwą UNESCO (United Nations Educational, Scientific and Cultural Organisation) — Organizacja Narodów Zjednoczonych dla spraw szkolnictwa, nauki i kultury).

## Stosunki dyplomatyczne z Albanią nawiązał Związek Radziecki

TIRANA (Tass). Szef radzieckiej misji wojskowej w Albanii — pułk. Sokolow odwiedził szefa tymczasowego rządu albańskiego — gen. Enwer — Chodzę i na zlecenie rządu radzieckiego wręczył mu notę, w której powiedziano, iż Związek Radziecki w ciągu lat wojny przeciwko niemiecko-włoskim okupantom z uwagą i współczuciem obserwował bohaterską walkę narodu albańskiego o niepodległość Albanii. Biorąc pod uwagę fakt, że dzięki tej walce naród albański wniósł swój wkład w dzieło zwycięstwa sojuszników nad wspólnym wrogiem i biorąc pod uwagę dążenie rządu albańskiego do współpracy z innymi

krajami demokratycznymi w dziele ugruntowania pokoju i bezpieczeństwa, rząd radziecki postanowił nawiązać stosunki dyplomatyczne z Albanią i wymienić z nią posłów.

Prezes Rady Ministrów gen. Enwer Chodża dał wyraz swemu zadowoleniu z powodu oświadczenia rządu radzieckiego.

LONDYN. (Tass). Jak donosi agencja Reuter powołując się na oficjalny komunikat, rząd brytyjski postanowił uznać obecny rząd Albanii, biorąc pod uwagę, iż rząd ten zamierza przeprowadzić wolne wybory w najbliższym czasie.

## W dniach najbliższych zaczniemy drukować powieść Władysława PAWLAKA pt. Łódź w latach grozy

(Powieść z życia robotników łódzkich w okresie okupacji)

W powieści tej opisane są przeżycia robotnika łódzkiego w latach wojny, kiedy na ziemi naszej panoszyli się hitlerowcy, szerząc straszliwy terror, głód i ucisk.

rykańskiego. Ale jeśli naród podobnie, jak inne poszkodowane przez Niemców narody, istotnie pragnie zmusić do odrobienia poczynionych mu szkód, musimy perfidnej akcji „humanitarystów” kartelowych, domagających się od nas, abyśmy przebaczyli Niemcom zbrodnie popełnione na narodzie polskim i zrezygnowali z odbioru naszego zagrabionego przez hitlerowców dobytku narodowego, musimy przeciwstawić propagandzie podnoszących głowę kół „monachijskich” naszą prawdę o zbrodniach niemieckich w Polsce i nasze sprawiedliwe żądanie, aby Niemcy odrobili poczynione Polsce szkody i straty.

Świetną po temu sposobność daje niewatpliwie proces głównych niemieckich zbrodniarzy wojennych w Norymberdze.

Czy jednak czynnik odpowiedzialny za naszą propagandę zagranicą zrobiły wszystko co trzeba, aby w tym celu wykorzystać trybunę Norymbergi? Mamy co do tego uzasadnione obawy, że pod tym względem nie jesteśmy należycie przygotowani.

Pozostało nie wiele czasu, aby nadrobić to, co dotąd nie zrobiono w tym względzie. Ten czas należy wykorzystać. Norymberga niech stanie się trybuną skąd rozlegnie się wołanie: Niemcy muszą odrzucić.

## Wybory w Jugosławii

BELGRAD (PAP) Z pierwszych wiadomości o wyborach, wynika że do godz. 2-giej 60 proc. wyborców w Belgradzie oddało swe głosy. W niektórych okręgach głosowało 100 proc. wyborców. W Bośni wzięło udział w wyborach 98 proc., a w Macedonii 90 proc.

## Strajki w USA

WASZYNGTON (PAP). Komitet Wykonawczy Związku Zawodowego Robotników Samochodowych ogłosił strajk w przedsiębiorstwach General Motors, Chrysler i Ford. W czwartek odbędzie się konferencja między przewodniczącym związku zawodowego robotników, a przedstawicielami pracodawców.

## Przygotowania do Kongresu Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP) W końcowej fazie znajdują się obecnie prace nad sprawozdaniem z działalności KCZZ, obejmującym okres od listopada 1944 do listopada 1945 r. Sprawozdanie powyższe ukaże się w formie książki zawierającej również materiał ilustracyjny.

## Demonstracje w Portugalii

PARYŻ (PAP) — Agencja „Associated Press” donosi z Lizbony, że w mieście Oporto odbyły się burzliwe demonstracje przed gmachem gubernatora. Demonstranci żądali wypuszczenia na wolność 7 aresztowanych przywódców ruchu demokratycznego.

## Koszta wojny w Japonii

WASZYNGTON (PAP) — Japońskie ministerstwo finansów, podało do wiadomości, że koszta prowadzenia wojny, wynoszą 200 miliardów jenów. Dla zaprowadzenia oszczędności budżetowych, ministerstwa wojny i marynarki będą zniesione z dniem 1 grudnia rb.

## Uznanie Austrii

LONDYN. (BBC). Agencja Reuter donosi, iż rząd brytyjski wyznaczył swego przedstawiciela przy Tymczasowym Rządzie Austriackim. Rząd Stanów Zjednoczonych również wyznaczył swego przedstawiciela w Austrii.

# Wspólne obrady aktywu PPR i PPS

## Rezolucja o współpracy obu partii w dziele ugruntowania demokracji

**WARSZAWA (PAP).** Dnia 10 bm. odbyła się w Warszawie wspólna narada aktywu PPR i PPS, którą zagalął pierwszy sekretarz Warszawskiego Komitetu PPR, ob. Albrecht. Następnie zabral głos ob. Zambrowski z PPR, omawiając aktualne zagadnienia polityczne. Mówca zobowiązał zarządy, płynące z harmonijnej współpracy PPR i PPS, która jest gwarancją należytej ochrony interesów mas pracujących. Mówca uwytkił znaczenie wspólnej akcji wyborczej, nawiązując do pierwszych wolnych wyborów, które miały być w roku przyszłym w Polsce. Następnie ob. Zambrowski omówił ewolucję zaszłą w taktyce reakcji, demaskując przeni-

bię wrogich demokracji elementów do stronictw politycznych. Prelegent zakończył swą mowę wezwaniem do współpracy w zakresie uzdrowienia naszego życia społecznego, do walki z korpucją i innymi nadużyciami.

Sytuację polityczną omówił ob. Mantel z PPS, który z jednej strony daje obraz strat przemysłu polskiego w tej wojnie, z drugiej zaś podkreślił osiągnięcia naszego przemysłu, zdobyte dzięki wielkiemu wysiłkowi naszej robotalnicy w kierunku podwyższenia wydajności pracy i zwiększenia produkcji. Omalizując posunięcia Rządu, celem polepszenia

bytu mas pracujących, ob. Mantel poinformował zebranych o zamierzonym utworzeniu komitetu aprowizacyjnego, który zaimie się ujednoliceniem norm przydziałowych i ich faktycznym pokryciem. Zebrani uchwaliли rezolucję, która stwierdza, że stała współpraca obu partii robotniczych stanowi najskuteczniejszą broń w walce z reakcją, a co za tym idzie, jest gwarancją utrzymania i pogłębienia demokracji w Polsce. Rezolucja stwierdza również, że współpraca obu partii będzie realizowana we wszystkich ogniwach życia organizacyjnego.

# Odbudowa Związku Radzieckiego

**MOSKWA (PAP).** Agencja TASS donosi, że prace nad odbudową różnych przedsiębiorstw ciężkiego przemysłu radzieckiego, rozwijała się pomyślnie.

W ciągu najbliższych dwóch lat największa fabryka Europy w tej dziedzinie przemysłu — w Nowokramatorsku — zostanie całkowicie urządzona. Już pracuje 16 jej warsztatów, zajmujących powierzchnie ponad 140 tys. metrów kw. Elekrownia tej fabryki posiada 25 tysięcy KW mocy i jest już czynna. Fabryka zaopatruje przemysł radziecki w wielkie turbiny, maszyny do wydobywania węgla itp. Po ostatnim urzędzeniu, produkcja tej fabryki przewyższać będzie o 20% przedwojenną produkcję.

Wielkie prace odbudowy, prowadzone są również w fabryce lokomotyw w Charkowie, jednej z najpotężniejszych na świecie. Ostatnio lutą do wytapiania stali i walcowni oddane zostały do użytku. Fabryka turbin w Charkowie wyprodukowała swą pierwszą turbinę o sile 50 tys. KW.

Huta w Tuganrogu powiększyła swą produkcję kotłów parowych o 15%, w porównaniu z produkcją przedwojenną. W ciągu 2 lub 3 lat najbliższych, odbudowa ciężkiego przemysłu Zw. Radzieckiego na obszarach uwolnionych od najeźdźców hitlerowskich, zostanie całkowicie zakończona i przewyższy o 50% poziom produkcji przedwojennej.

# Krajozwizj Zjazd Propagandowy rozpoczął obrady w stolicy

**WARSZAWA (PAP) —** W gmachu min. Informacji i Propagandy rozpoczął się w dniu 11 listopada dwudniowy zjazd krajowy propagandy naczelników urzędów, dyrektorów okręgowych radia i kinofilmacji. Jest to 3-ci tego rodzaju zjazd w odrodzonej Polsce, a pierwszy po zakończeniu działań wojennych. Na zjazd przybyli: premier Osóbka-Morawski, min. Administracji Publicznej Kiernik, przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych i Polskiej Agencji Prasowej.

Zjazd zagalął min. Propagandy i Informacji Matuszewski. Po czym referat polityczny wygłosił dyrektor gabinetu ministra kpt. Kratko. Z kolei wygłosił przemówienie premier Osóbka-Morawski, wskazując na poważne zadania jakie stoją przed pa-

cowankami propagandy w dziele odbudowy nowej, demokratycznej Polski.

Następnie uczestnicy zjazdu udali się do Raszyna w celu zwiedzenia tamtejszej radiostacji. W Raszynie krótkie przemówienie wygłosił wicedyr. Radia mjr. Nagdań, który skrócił historię powstania obecnego nowoczesnego rozgłosni. Poprzednia została zupełnie zniszczona przez Niemców, nową odbudowano w czasie od lutego do sierpnia. Dużą zasługę w odbudowie tej rozgłosni posiada Związek Radziecki, który oddał do dyspozycji nie tylko dawną radiostację Baranowicz, ale także inżynierów i techników, którzy maszyny zmontowali.

Szczególne wyjaśnienia technicznych urządzeń uczestnikom zwiedzającym inżynier kpt. Łęczewski.

# Stanowisko Francji

## odnośnie próby tworzenia niemieckich Związków Zawodowych

**LONDYN BBC.** — Z Berlina donoszą, iż na ostatnim posiedzeniu Rady Sojuszniczej Kontroli dla Niemiec nie zdołano uzgodnić polityki sojuszniczych względem niemieckich związków zawodowych. Rada Kontrolna dla Niemiec stwierdziła, w komunikatach oficjalnych, iż nie powzięto żadnych decyzji stworzenia, kontrolowania i funkcjonowania niemieckich związków za-

wodowych z powodu stanowiska zajętego przez przedstawiciela Francji. Sprzeciw Francji jest logicznym skutkiem stanowiska rządu francuskiego w odniesieniu do tworzenia ogólnonieemieckiego rządu. Gen. de Gaulle oświadczył ostatnio, iż francuski punkt widzenia da się streścić w jednym zdaniu: „Rzesza niemiecka już nie istnieje”.

# Działalność rządu jugosłowiańskiego w czasie 8 miesięcy wolności

**BELGRAD (Tass).** Generalny sekretarz prezydium Rady Ministrów w Jugosławii Bakiczi złożył sprawozdanie z działalności rządu jugosłowiańskiego w ciągu 8 miesięcy swego istnienia. Bakiczi powiedział na wstępie, iż rząd marsz. Tito trzymał się ściśle postanowień Krymskiej Konferencji i układu marsz. z Szubaszem. Rząd postawił sobie przede wszystkim za zadanie sanację stosunków finansowych w Jugosławii. W chwili obejmowania władzy kasowy państwowy były zupełnie pusty. Na te-

rytorium jugosłowiańskim kursowało 7 róż-nych rodzajów walut, którymi spekulowano bez żadnych ograniczeń. Rząd wprowadził jednolitą walutę. Jednocześnie z wymianą pieniędzy rząd przeprowadził szereg reform finansowych i ustawodawstwa skarbowego. Następnie Bakiczi omówił inne osiągnięcia rządu: w dziedzinie odbudowy transportu, kopalń, polepszenia warunków życia chłopów, pomocy dla ofiar wojny itp. Przemysł jugosłowiański osiągnął 50 procent przedwojennej wydajności. 90 procent kopalń przeszło w ruch, większą część linii kolejowych odrestaurowano!

# Powrót Polaków ze Szwecji

W ostatnich dniach października przybyli do Gdyni dwa transporty Polaków ze Szwecji. Pierwszy przybył na statku „Kronprinzessin Ingrid” i składał się z 42 mężczyzn oraz 269 kobiet. Drugim przyjechało 97 mężczyzn, 317 kobiet i 7 dzieci.

Co się tyczy położenia w Istrii i w Wenecji Julijskiej — Bakiczi powiedział: „Argumenty naszego rządu, wysunięte w obronę praw naszych narodów, wywarły głębokie wrażenie w krajach demokratycznych. Oczekujemy z niecierpliwością decyzji odnośnie losów tych prowincji”.

# Stany Zjednoczone a UNRRA

**LONDYN (BBC).** Z Waszyngtonu donoszą, iż prez. Truman przesłał do Herberta Lehmana, prezydenta organizacji UNRRA, pismo, w którym zapewniła, iż Stany Zjednoczone będą w dalszym ciągu popierać UNRRA w sposób jak najskuteczniejszy. Prezydent Truman wyraził uznanie w swym piśmie za dotychczasową działalność UNRRA, podnosząc jej rolę w odbudowie nowego, powojennego świata.

# Walki na Jawie trwają

**LONDYN (BBC).** Według doniesienia z Jawy gwałtowne walki, które się rozpoczęły w Surabaja w sobotę rano, ustaly wieczorem. Nationalist indonezyjscy opuścili miasto i ukryli się w okolicznych górach. Z Batawii donoszą o ostrych, lecz krótkotrwałych walkach.

Gabinet dr. Soe Karno przechodzi kryzys z powodu różnicy zdań między przywódcami. Dr. Soe Karno powierzył misję tworzenia nowego gabinetu szefowi grupy umiarkowanej.

# Ze sportu

## REPREZENTACJA ANGIELSKICH WOJSK OKUPACYJNYCH — REPREZENTACJA WARSZAWY 4:1 (2:0)

**WARSZAWA (PAP).** Drugi występ reprezentacji piłkarskiej angielskich wojsk okupacyjnych zakończył się ich pełnym sukcesem w stosunku 4:1 (2:0). Angliści zdobyli 2 bramki w pierwszej połowie gry ze strzału środkowego napastnika, byłego gracza Arsenalu, Westcotta w 18 i 25 minucie gry. Po przerwie Angliści podwyższają wynik w 18 minucie z strzału Ormatona. W 28 minucie Grzedziel zdobywa honorowy punkt dla Polaków. Wynik dnia ustalił lewoskrzydłowy Ormaton, strzelając tuż przed końcem gry 4-tą bramkę. Gre utrudniała warstwa śniegu. Widzów 2 tys. Śędziował słabo ob. Krukowski.

## ŚLĄSK — ŁÓDŹ W BORSIE 9:7

W dniu 11 listopada w sali Filharmonii Katowickiej odbył się oczekiwany z dużym zainteresowaniem międzyokręgowy mecz bokserki Łódź — Śląsk.

Mecz po ciekawych, aczkolwiek nie stojących na wysokim poziomie technicznym walkach zakończył się zwycięstwem zawodnika Śląska w stosunku 9:7. Na ogół zawodnicy w większości dążyli do zwarcia, przytrzymując przeciwników, przez co walki okresami przypominały spotkania zapasników.

W pierwszym spotkaniu w wadze muszeli Górecki (Śląsk) pokonał na punkty Czarniecki (Łódź). W wadze koguciej Myszczuk (Śląsk) spotkał się z doskonałym Pawlakiem (Łódź). Walka zakończyła się zwycięstwem Myszczuka na punkty. W wadze piórkowej stary rutynier Manecki (Śląsk) pokonał na punkty Mazura (Łódź). Komuda (Śląsk) po ładnej walce zrehabilitował Kowalskim (Łódź). W kategorii półśredniej Chudzik (Śląsk) przegrał na punkty z Olejnikiem (Łódź), który był lepszy technicznie od Ślązaka. Obaj zawodnicy, a szczególnie Chudzik dążyli do zwarcia. W drugiej walce w tej samej wadze Darkowski (Łódź) miał za przeciwnika doskonałego Gradkowskiego, który walczył bardzo czysto i na wysokim poziomie technicznym. W trzeciej rundzie zwyciężył Gradkowski wobec podania się przeciwnika. W wadze średniej Piarski (Łódź) miał za przeciwnika twardego Strużynę (Śląsk) którego, pokonał na punkty. W ostatniej walce dnia Baranowski (Śląsk) zwyciężając na punkty Jaskółkę (Łódź) ustalił jednocześnie wynik meczu 9:7 dla Śląska. Łodzianin walczył bardzo nieczysto, sędzia musiał kilkakrotnie interweniować.

## MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE ŁÓDZI

Rezultaty spotkań piłkarskich o mistrzostwo Łodzi były następujące: Centr. Szkoła Oficerów Polt.-Wych. — Concordia (Piotrków) 3:0, LKS — Widzew 4:1.

Drużyna PTC (Pabianice) nie stawiała się na mecz z TUR-em i wycofała swój zespół z rozgrywek na znak protestu przeciw unieważnieniu meczu PTC — LKS w Pabianicach.

## ELIMINACJE SZERMIERCZE

Eliminacje szermiercze przed meczem Łódź — Katowice — Kraków przyniosły następującą klasyfikację zawodników: w szpadzie — 1) Kazimierzczak, 2) kpt. Kuźnicki, 3) Dajkowski, 4) Łapiński, w szabli — 1) kpt. Kuźnicki, 2) Bachman, 3) Łapiński, 4) Kazimierzczak.

Reprezentacja na trójmecz zostanie zastawiona w najbliższych dniach.

## MISTRZOSTWA ŁÓDZI W GRACH SPORTOWYCH

Dalsze wyniki mistrzostw Łodzi w grach sportowych były następujące: siatkówka żeńska TUR — Zjednoczone 2:0 (15:4, 15:3). Siatkówka męska Zjednoczone — LKS 2:0 (15:6, 15:10). Koszykówka żeńska TUR — LKS 37:9 (16:3). Koszykówka męska TUR — Zjednoczone 23:21. Ten ostatni mecz został zakończony omyłkowo za wcześnie o trzy i pół minuty i przyniesł jedynie zostanie powtórzony. Rewelacją dnia była drużyna żeńska w siatkówce TUR-u. Zespół ten stał się faworytem w walkach o mistrzostwo.

## ODWOLANIE ZAŁOŻYKÓW KOLARSKICH

Zaopiewane zawody kolarskie z udziałem Beki i zawodników warszawskich zostały odwołane w ostatniej chwili.



